



14 ביולי 2024
ח' בתמוז תשפ"ד

פרוטוקול הועדה למיגור תופעת האלימות 02/2024

נושא הוועדה : אלימות מינית : פגיעה מינית

להלן פרוטוקול מוועדה סטטוטורית , ועדה סטטוטורית למיגור האלימות שהתקיימה ביום ה- 14/07/2024 ח' בתמוז תשפ"ד בשעה 17:00, בניסן 11, מרכז להורות משמעותית .

נוכחים ביום עיון זה :

מר אלי נכט- יו"ר הוועדה

גב' סימונה מורלי- מנכ"לית מהות הרשות לחוסן וביטחון קהילתי – מזכירת הוועדה

גב' בריז'יט דוקהן- ראש תחום חינוך מניעה והסברה - מהות הרשות העירונית לביטחון וחוסן קהילתי

גב' ילנה דריגה- ראש תחום חוסן קהילתי במהות- מהות הרשות העירונית לביטחון וחוסן קהילתי

מר רותם מגידי – מנהל תכנית "מוגנות חברתית" – מהות הרשות העירונית לביטחון וחוסן קהילתי

מר מוטי כהן- רכז מגזר חרדי – מהות הרשות העירונית לביטחון וחוסן קהילתי

גב' אפרת אברמוביץ- מנהלת מרכז סיוע " נקודת אור" לנפגעי ולנפגעות תקיפה מינית – מהות הרשות העירונית

גב' יעל כהן- מנהלת אגף לשירותים חברתיים

גב' קטי אליאב- מנהלת מרכז אלמ"ב- עיריית אשדוד

גב' קוני טובול- עו"ד וחברת דירקטוריון

גב' הגר זילברנינג- מדריכת שפ"י – משרד החינוך

גב' עדי ביטון- מנהלת מקלט לנשים מוכות

גב' אירית אסרף- יו"ר ויצו

גב' גלית רוזן- ויצו הנהלה

מר דן דאי- נציג ציבור

גב' שקד דכטיאר- נציגת נוער וקהילה מקיף ה'

גב' גילה קליין- גדולות מהחיים

גב' אורית אלמוזלינו- נציגת ציבור

גב' הילה הר צבי- עו"ס משטרה

גב' שלומית אברהם - שוטרת קהילתית

גב' הגר זילברנינג- מנחת ש"פי בתחום מיניות

זהבה אלימלך- יו"ר נעמת מרחב אשדוד

גב' שמעונה גורדזין קיסר- מנהלת שפ"ח

מר עומר שוהם- מנהל מחוז דרום

גב' ליאורה מהרט- מנהלת התוכנית הלאומית 360



נעדרו

מר אילן בן עדי- מנכ"ל העיריה
מר אלברט אקרמן- חבר ועד המנהל
גב' הדס שושן- מנהלת מקיף א'
מר יצחק גל- יועץ לאזרחים ותיקים
מר חיים אמסילי- חבר מועצה
גב' אושרה אלמליח- נציגת ציבור
גב' זהבה ברוך- נציגת ציבור
מר אריה מימון- ראש מנהל חינוך
גב' חנה מור- סגנית מנהל מחוז דרום
גב' רונית צור- מנהלת אגף הרווחה
גב' הדס שושן- מנהלת מקיף א'
סגנית מנהל מחוז דרום- חנה מור
ליטל ביטון- מנהלת תחום ידע

נעדרו אך לא מחויבים :

גב' אהובה עמרם- יועצת ראש העיר לקידום מעמד האישה באשדוד
גב' דקלה הוד- יועצת בכירה
גב' מזל שאלתיאל- מנהלת תחום נוער
גב' לימור פרג' מנהלת פרויקט ליווי נפגעים

פתיחה :

גב' מורלי סימונה מנכ"לית מהות- מזכירת הוועדה
פתחה את הוועדה והציגה את הנושא הנבחר :

אלימות מינית- פגיעה מינית כתופעה חברתית

וכן את לוי' הוועדה : הצגת התופעה, ממדי התופעה ונתונים ברמת העיר, נתוני משטרה ופרויקטים ייחודיים (מצ"ב הזמנה).

עו"ד אלי נכט- יו"ר הוועדה ברך על חשיבות הנושא המפגש את באי הוועדה, וכן ציין כי זו ועדה שמדינת ישראל ראתה חובה לקיימה ומכאן חשיבותה.



סימונה מורלי- מנכ"לית מהות ומזכירת הוועדה

בירכה את הנוכחים ואת יו"ר הוועדה, הציגה את הנושא פגיעה מינית, תוך הצגה וסקירת הנושא בהיבט המקצועי

הציגה נתונים מתוך דוחות של מרכזי הסיוע, תוך ציון כי במלחמת ה-7 באוקטובר, האונס וההתעללות היה אקט של ביזוי והשפלה ואמצעי לביזוי גם אצל גברים וגם אצל נשים.

אפרת אברמוביץ- מנהלת מרכז סיוע לנפגעים ולנפגעות תקיפה מינית

הציגה נתונים של משטרת אשדוד בנושא פגיעה מינית.

ציינה את מהפכת ה Me TOO, דינמיקה של פגיעה מינית, וכן מה היא תרבות האונס.

קרן עיני- מנכ"לית תאיר

הציגה נתונים של מרכזי הסיוע, וציינה כי בימים אלה יוצא דוח של מרכזי האיגוד של שנת 2022, ועובדים על 2023 יש אפשרות היום לנשים לפנות בצאט' ובאווואצאפ.

כמו כן ציינה כי בשום תחום אין טיפול שמקנה אפשרות לטיפול ל 3 שנים ללא עלות. כמו בפגיעה מינית.

אצלנו במרכז סיוע מכוון שיש עומס בהמתנה לטיפול, יש אפשרות לקבל טיפול בקבוצה, והם זכאיות לסל מביטוח לאומי – סל שיקום.

בקורונה הייתה עליה בפגיעה של אחים מאחיהם, נבדקת אפשרות להרחבת התיישנות של עבירות מין 34% מהפגיעות הם מהמעגל החברתי.

נתקלנו בפגיעה בגן ילדים שילדים פגעו בילדים – בגיל 5 והיה צורך בהתערבות בנושא.

יש מחסור בשיח חיובי, מגיל 9 יש חשיפה לפורנו, והחפצה.

בנים מצופים מהם לתפקיד מיני, יש סיטואציות מורכבות ואנחנו נתקלים בהרבה מיקרים ב105

אנחנו לא מבינים את מהירות התגובה והאומללות שהם חיים בה.

סבב התייחסויות

בריז'יט דוקהן - ראש תחום חינוך מניעה והסברה

השאלה איך אנחנו נותנים מענה בקהילה, ציינה כי במהות יש לנו פרויקט בשיתוף שפ"י בנושא "זוגיות מכבדת ומכובדת" המתקיימים ב 6 בתי ספר בעיר ומקיפים את כל בתי הספר בתוכנית דו שנתית. ציינה כי המבוגרים

כיום קובעים בשביל הילדים, הגיע הזמן להציע בנית תשתית אחרת לקיים שולחנות חשיבה עם הנוער.

בני נוער מפרויקט אקשן של מהות מביאים סיטואציות מורכבות מהחיים ומביאים זאת לקדמת המצלמה,

התסריט עובר אישור דרך שפ"י

זהבה אלימלך- יו"ר נעמת

עדכנה כי ישנם ספרים פונוגרפים שיש עליהם סימון של מדבקה, הכריכה נראית לכאורה תמימה, כדי לעודד מכירות, ההורים צריכים לשים לב גם למדבקה ובייחוד לתוכן.



שקד דיכטר - נציגת מועצת תלמידים

דיברה על הלך הרוח של הנוער בכיתתה ובכלל.

עו"ד אלי נכט- שאל איזה מענה יש לכם בבתי הספר בנושא מניעה?

שקד השיבה כי: יש שיעורים וחומרי הסברה ברמת המניעה כבר מכיתה ח'.

אבל בפועל, בני הנוער לא באמת שמים לב לזה, יכולה לשתף שבני הנוער אצלנו הקרינו סרט במסך וכולם יכלו לצפות בזה בזמן הפסקה.

הגר זילברנינג - מנחת ש"פי במיניות

יש תוכניות מהגן עד יב' בהתאמה לקבוצות גיל. יש שת"פ עם מהות ותאיר בבתי הספר העל יסודיים באשדוד

יש שת"פ גם עם מרכז לאלימות במשפחה בשכבה יא' סביב זוגיות.

במידה ויש אירוע חריג יש הפעלה של חדר מורים ויש ממש שרשרת מענים .

עדי ביטון - מנהלת מקלט לנשים מוכות

יש תוכנית דרך ויצו של "שלי ורק שלי" – מאוד ממליצה

הגר- שנה שעברה, לקחנו את התוכנית הנ"ל למליאת יועצות

הכול צריך להתחיל מהבית – מההורים ולא רק לצפות שביה"ס יביא את הבשורה

שלומית אברהם - שוטרת קהילתית

יש לנו אפשרות להעביר הרצאות לכל הגילאים בנושא

אנחנו מעבירים הרצאות גם בחינוך הבלתי פורמאלי- לבלניות ולמגזר החרדי

יש תוכנית שנקראת "פותחים עתיד"- לנוער בסיכון זה לא תוכנית של המשטרה

זוהי תוכנית משרד החינוך – אנחנו מדברים הרבה על הפצת סרטונים, האם אני קורבן.

להתחיל הסברה מכיתות ו', להשתמש בסרטונים עם מובילי דעת קהל

דן דאי- נציג ציבור

בכל מוסד יש תקנון להטרדה מינית, האם ניתן גם להכניס למוסדות החינוך את התקנון

יש תקנון בית ספרי, ושם יש התייחסות למרחב אישי

רותם מגידי- מנהלת תוכנית מוגנות

יש צורך להרחיב את המידע ליותר תלמידים, עושים ולא מספיק

הסיפור מתחיל כבר בכיתות ד'- לפי המקרים

עו"ד אלי נכט- יו"ר הוועדה

לנו יש יכולת התערבות, להרצות, לא תמיד ההורים בתמונה

שמעונה גורדזין קיסר- מנהלת שפ"ח



צריך להיזהר מימי שיא, , יום אחד לא יעשה שינוי, צריך תהליך ארוך של שינוי העבודה צריכה להיעשות בגילאי היסודי בנושאים כמו מהי מערכת יחסים, מזה זה הדדי ומה זה לא הדדי, מהי חברות

ילנה דריגה- ראש תחום חוסן

בכיתות ד' כבר יש צפייה בפורנו, בקרב בנים, אצל בנות זה שנתיים אחרי. יש הבדל בין התערבות בבלתי פורמאלי לבלתי פורמאלי, יש צורך לפנות לקבוצת הורים לקיים סדנאות

עומר שוהם- מנהל מחוז דרום

הציג תופעה שאנחנו נפגשים עמה כחלק מהתמכרויות שבוחנים את מערך האכיפה- חצי מהתיקים נסגרים, אדם שפגע

הסיכוי לקבל עונש נמוך, חצי מהמקרים נסגרים

בעסקאות טיעון, יש צורך להתמקד במניעה.

העיר צריכה למסד תשתית להורים ולצוותים מחובה עד כיתה ד' ולדבר עם הילדים על הגוף.

בני הנוער נמצאים במרבית המקרים ברשתות, אם נדע ליצר פלטפורמה במקום שנמצא הנוער, אולי יעוץ של נוער לנוער

קטי אליאב- מנהלת מרכז לאלימות וטיפול במשפחה

יש את יחידת "אלמה"- יחידה טיפולית, מטפלים ב36 נשים מעל גיל 18, כ3 מטפלים

יש תקן לעו"ס נוסף, אך אין בנמצא, הטיפול הוא עד 3 שנים, יש רשימות המתנה



סגירת הועדה:

עו"ד אלי נכט יו"ר הוועדה וסימונה מורלי מנכ"לית מהות איחלו לכל באי הוועדה ימים שקטים ולשלום החטופים והחיילים

להלן ההחלטות:

מס"ד	החלטות	אחריות לביצוע
1	יש לגבש קמפיין ותוכנית הסברה רחבה ל"נקודת אור"- המרכז לנפגעים תקיפה מינית.	מהות, מנהלת המרכז
2	מעורבות הורים : יש לגבש סדנאות הורים, לקיים קבוצות הורים, יש לקיים להעלאת המודעות לנושא.	מרכז להורות משמעותית
3	הסברה על חוק הסרטונים ומשמעותו.	עירייה, דוברות, מהות
4	קמפיין ההסברה בחודש נובמבר, בחודש מניעת אלימות במשפחה יופץ לקהלים שונים, וכן בישיבת מועצת העירייה התמנו קברניטים לנושא.	עירייה – דוברות, מהות
5	תוכנית התערבות- גיבוש תכנית לחינוך הפורמלי בשיתוף מדריכי מוגנות כולל הסבר ומניעה ברשתות החברתיות.	מנהל חינוך, ש"פי, משרד החינוך
6	איתור מובילי דעה המשפיעים על הנוער בנושא זוגיות בריאה	תחום נוער, החברה לתרבות הפנאי
7	נושא שנבחר לוועדה הבאה פשיעה פלילית בשיתוף עם תחנת משטרת אשדוד	מהות ומת"ח

הודו לכלל המשתתפים בוועדה חשובה זו,

בברכה,

סימונה מורלי – מנכ"לית מהות
הרשות העירונית לביטחון וחוסן
קהילתי

מזכירת הועדה

עו"ד אלי נכט- יו"ר הוועדה
סגן ראש העיר